
１　基礎情報 2025年8月1日現在

役員数 7 人 (都派遣職員 1 人 都退職者 2 人）

常勤役員数 3 人 (都派遣職員 0 人 都退職者 2 人）

非常勤役員数 4 人 (都派遣職員 1 人 都退職者 0 人）

858 人 (都派遣職員 198 人 都退職者 142 人）

110 人

2,000 株

100,000 千円

1,000 株

50.0 ％

370 株

120 株

120 株

390 株 その他 5

所在地 東京都千代田区大手町2-6-3　銭瓶町ビルディング

東京都下水道サービス株式会社
(所管局) 下水道局

設立年月日 1984年8月1日

団体の使命

○東京都の下水道事業を支える

東京下水道グループの一員として、下水道局との一体的な事業運営により、公共性の確保を図るとともに、質の

高いサービスを提供し、持続可能な社会の実現に貢献する

○技術力向上と下水道事業への貢献

現場力を駆使し、事業を遂行するための総合的な技術力の向上に努め、その成果を下水道局にフィードバックす

るとともに、関連企業等への技術支援を通じて、下水道界全体の活性化や技術力向上に貢献する。

○技術継承と人材育成

下水道事業を確実かつ安定的に運営していくため、これまで培った技術やノウハウを次世代へ確実に継承すべ

く、人材の確保と育成に努める。

事業概要

1.下水道管路関連事業

　下水道事務所出張所業務、建設発生土改良業務、下水道台帳情報システム業務、光ファイバーネットワーク管理業務、積算シス

　テム関連業務、工事監督補助業務、緊急処理受付業務、排水設備調査業務、保守管理立会業務

2.水処理関連事業

　水処理施設運転管理業務、水処理施設保全管理業務、ポンプ所施設保全管理業務、再生水業務、水質試験業務

　※一部で包括管理を実施

3.汚泥処理関連事業

　汚泥処理業務、汚泥炭化施設運転管理業務、粒度調整灰製造・販売業務

4.調査研究及び研修事業

　下水道新技術調査・研究業務、下水道研修センター業務

5.その他の事業
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一般社団法人東京下水道設備協会

損害保険ジャパン株式会社

明治安田生命保険相互会社

団体


