## 東京都下水道サービス株式会社

(所管局) 下水道局

**1 基礎情報** 2025年8月1日現在

設立年月日		年月日	1984年8月1日				
所在地		<del></del> 在地	東京都千代田区大手町2-6-3 銭瓶町ビルディング				
団体の使命			<ul> <li>○東京都の下水道事業を支える</li> <li>東京下水道グループの一員として、下水道局との一体的な事業運営により、公共性の確保を図るとともに、質の高いサービスを提供し、持続可能な社会の実現に貢献する</li> <li>○技術力向上と下水道事業への貢献</li> <li>現場力を駆使し、事業を遂行するための総合的な技術力の向上に努め、その成果を下水道局にフィードバックするとともに、関連企業等への技術支援を通じて、下水道界全体の活性化や技術力向上に貢献する。</li> <li>○技術継承と人材育成</li> <li>下水道事業を確実かつ安定的に運営していくため、これまで培った技術やノウハウを次世代へ確実に継承すべく、人材の確保と育成に努める。</li> </ul>				
事業概要		<b>美概要</b>	1.下水道管路関連事業 下水道事務所出張所業務、建設発生土改良業務、下水道台帳情報システム業務、光ファイバーネットワーク管理業務、積算システム関連業務、工事監督補助業務、緊急処理受付業務、排水設備調査業務、保守管理立会業務 2.水処理関連事業 水処理施設運転管理業務、水処理施設保全管理業務、ポンプ所施設保全管理業務、再生水業務、水質試験業務 ※一部で包括管理を実施 3.汚泥処理関連事業 汚泥処理関連事業 汚泥処理業務、汚泥炭化施設運転管理業務、粒度調整灰製造・販売業務 4.調査研究及び研修事業 下水道新技術調査・研究業務、下水道研修センター業務 5.その他の事業				
役職員数		役員数	7 人	(都派遣職員	1 人	都退職者	2 人)
		常勤役員数	3 人	(都派遣職員	0 人	都退職者	2 人)
		非常勤役員数	4 人	(都派遣職員	1 人	都退職者	0人)
		常勤職員数	858 人	(都派遣職員	198 人	都退職者	142 人)
		再雇用・ 常勤職員数	110 人				
発行株式数		株式数	2,000 株				
資本金		本金	100,000 千円				
都持株数		<b>持株数</b>	1,000 株				
都持株比率		株比率	50.0 %				
他の出資団体の 持株数			370 株	一般社団法人東京下水道設備協会			
			120 株	損害保険ジャパン株式会社			
			120 株	明治安田生命保険相互会社			
			390 株	その他	5 団体		
その他資産			なし				